

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92

ENDEREÇO: SC 390

ÁREA: 420,69

DATA REFERÊNCIA: fev/22

	Item	Unid.	Qtde	Custo S/BDI	BDI (23%)	Valor Total
1	MADEIRAMENTO DAS MANGUEIRAS (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)					
1.1	MOUROA DE EUCALIPTO 15 x 15x 220	Unid.	55,00	127,6	1,23	R\$ 8.632,14
1.2	MOUROA DE EUCALIPTO 7 x 7 x 220	Unid.	20,00	102,5	1,23	R\$ 2.521,50
1.3	TRAVAS DE EUCALIPTO 15 X 3,5 X 400	Unid.	55,00	30,2	1,23	R\$ 2.043,03
1.4	TRAVAS DE EUCALIPTO 15 X 3,5 X 350	Unid.	65	26	1,23	R\$ 2.078,70
1.5	PARAFUSO SOBERBO SEXTAVADO 5/16 X 70	Unid.	340,00	2,2	1,23	R\$ 920,04
1.6	DOBRADIÇA PARA PORTEIRA 29CM	Unid.	18,00	79,8	1,23	R\$ 1.766,77
1.7	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	8	21,97	1,23	R\$ 216,18
1.8	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 19 X 39 (3 1/4 X 9)	KG	15	21,53	1,23	R\$ 397,23
1.9	GRAMPO DE AÇO POLIDO 7/8 " X 9	KG	9	24,06	1,23	R\$ 266,34
1.10	CLIPS PARA CABO DE AÇO	Unid.	80	4,65	1,23	R\$ 457,56
1.11	MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE PORTEIRAS	Gleba	1	24500	1,23	R\$ 30.135,00
					Sub-Total	R\$ 49.434,50
2	PINTURA					
2.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	783,91	15,98	1,23	R\$ 15.407,97
2.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	783,91	2,83	1,23	R\$ 2.728,69
2.3	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	223,00	32,61	1,23	R\$ 8.944,60
2.4	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE	M2	108,70	51,20	1,23	R\$ 6.845,18
					Sub-Total	R\$ 33.926,43
3	DECK					
3.1	ASSOALHO DE MADEIRA	M2	6,82	174,8	1,23	R\$ 1.466,33
3.2	PILAR DE MADEIRA TRATADA 15X15X300	Unid.	2,00	264,7	1,23	R\$ 651,16
3.3	VIGA DE MADEIRA TRATADA 15X25X300	Unid.	5,00	391,55	1,23	R\$ 2.408,03
3.4	Barrote 6 x 12 x 300	Unid.	4,00	95,46	1,23	R\$ 469,66
3.5	GUARDA CORPO LATERAL	M2	3,80	250	1,23	R\$ 1.168,50
3.6	GUARDA CORPO FRONTAL	M2	2,60	185	1,23	R\$ 591,63
3.7	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	13,22	32,61	1,23	R\$ 530,26
3.8	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	56,11	1,23	R\$ 276,06
3.9	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	24,00	4,32	1,23	R\$ 127,53
					Sub-Total	R\$ 7.689,16
4	REFORMAS					
4.1	INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	3	1.860,02	1,23	R\$ 6.863,47
4.2	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	438,54	1,23	R\$ 539,40
4.3	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	3	69,24	1,23	R\$ 255,50
4.4	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	M	3,5	68,31	1,23	R\$ 294,07
					Sub-Total	R\$ 7.952,45
5	Tubo de Concreto					
5.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	7,2	15,87	1,23	R\$ 140,54
5.2	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	12	90,01	1,23	R\$ 1.328,55
5.3	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M ³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	3,6	25,40	1,23	R\$ 112,47
5.4	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESURA DE 6 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS RETANGULAR - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	M2	24,00	32,60	1,23	R\$ 962,35
					Sub-Total	R\$ 2.543,92
					TOTAL	R\$ 101.546,46